UBND TỈNH KON TUM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VĂN PHÒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số:       1501/TB - VP
	      Kon Tum, ngày   29     tháng   11     năm 2011

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Lê Thị Kim Đơn - Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo tỉnh năm 2011.

_______________________________________
Ngày 25/11/2011 tại trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, Đồng chí Lê Thị Kim Đơn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo tỉnh năm 2011 đã chủ trì cuộc họp Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo tỉnh (gọi tắt là BCĐ). Tham dự cuộc họp có các đồng chí lãnh đạo, đại diện các cơ quan thành viên BCĐ (Theo Quyết định số 1226/ QĐ – UBND ngày 09/11/2011).

Sau khi nghe Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, cơ quan thường trực BCĐ báo cáo tiến độ điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2011; dự kiến phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ và ý kiến của các thành viên tham dự cuộc họp. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh – Trưởng BCĐ có ý kiến như sau:

1.  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan thường trực BCĐ):
- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai điều tra, rà soát, báo cáo số liệu hộ nghèo của tỉnh năm 2011;
- Cử cán bộ hỗ trợ các huyện, thành phố trong quá trình điều tra, rà soát đảm bảo đúng kỹ thuật, tiêu chí;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Ban Dân tộc tỉnh tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh có cơ chế động viên, khuyến khích các hộ thoát nghèo.
2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiếp tục tập trung chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của người dân; thực hiện điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đúng quy định, đảm bảo bình xét công khai, đúng đối tượng và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các số liệu báo cáo của địa phương.
3. Các thành viên được phân công phụ trách địa bàn các huyện, thành phố: Chủ động kế hoạch giám sát điều tra, rà soát hộ nghèo để giúp địa phương thực hiện đúng quy định.

4. Chậm nhất đến ngày 10/12/2011 các huyện, thành phố tổng hợp báo cáo số liệu điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Giao Sở Lao động  - Thương binh và Xã hội tổng hợp kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/12/2011, đồng thời có văn bản báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc gia hạn thời gian gửi báo cáo kết quả điều tra rà soát hộ nghèo của tỉnh.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:

	CHÁNH VĂN PHÒNG

	- Chủ tịch UBND tỉnh (B/cáo);

- Đ/c PCT phụ trách VX;

- Thành viên BCĐ;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ngành liên quan;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu VT, VX2.

	( ĐÃ ký)
Đặng Thanh Long